2

	МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИЕЦ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20марта  2020 года № 40

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 11 октября 2019 г. № 39 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения  в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», Уставом Марийского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл Марийская сельская администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 11 октября 2019 г.
№ 39 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» следующее изменение:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).»;
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 11 октября 2019 г. № 39
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
1) в пункте 3:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«путем публикации информации на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://mari-el.gov.ru/mturek/sp_mariets (далее – официальный сайт),
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru) (далее – федеральный реестр и ЕПГУ соответственно), в информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Республики Марий Эл» (далее – Региональный портал);»;
абзац седьмой исключить;
абзацы восьмой-восемнадцатый считать абзацами седьмым-семнадцатым соответственно;
2) в пункте 4:
в абзаце втором слова «http://mari-el.gov.ru» исключить;
абзац шестой исключить;
в абзаце восьмом слова «, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;
в абзаце одиннадцатом слова «главный специалист администрации» дополнить словами «Марийской сельской администрации»;
3) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9. Срок принятия решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение составляет не более 45 календарных дней со дня подачи соответствующего заявления с прилагаемыми документами.»;
4) в пункте 12 слова «или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;
5) в пункте 15 слова «или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;
6) в подпункте 2 пункта 16 второе предложение изложить в следующей редакции:
«Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в Администрацию по собственной инициативе»;
7) в пункте 23:
в абзаце первом слова «или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;
в абзаце третьем слова «, в том числе через официальный сайт, ЕПГУ, Региональный портал» заменить словами «с использованием ЕПГУ, Регионального портала»;
8) в абзаце втором пункта 25 слова «наименования подразделения» исключить;
9) в пункте 28:
в абзаце втором слова «, в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;
в абзаце восьмом слова «или через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;
абзац десятый исключить;
в абзаце одиннадцатом слова «многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона, или их работников» исключить;
абзац одиннадцатый считать абзацем десятым;
10) в пункте 30 слова «, многофункционального центра»,
«, в многофункциональный центр» исключить;
11) в пункте 32 слова «, либо» исключить;
12) в наименовании пункта 35 дополнить словами
«, в многофункциональных центрах»;
13) в абзаце втором пункта 37 слова «многофункционального центра» исключить;
14) дополнить пунктом 38.1 следующего содержания:
«38.1. Возможность получения муниципальной услуги
в многофункциональном центре предоставления государственных
и муниципальных услуг не предусмотрена.»;
15) в пункте 40 слова «, либо через многофункциональный центр (при его наличии)» исключить;
16) в абзаце седьмом пункта 41 слова «в книге регистрации заявлений о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» заменить словами «в книге регистрации заявлений о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом»;
17) в абзаце втором пункта 47 после слов «(далее – Положение)» дополнить словами «и постановлением Марийской сельской администрации от 04 марта 2020 года № 30 «и постановлением Марийской сельской администрации от 04 марта 2020 года № 30 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, согласования переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, полномочиях и порядке работы»»;
18) в абзаце третьем пункта 58:
слова «, либо через многофункциональный центр» исключить;
слова «В случае представления заявления через многофункциональный центр документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, направляются в многофункциональный центр, если иной способ его получения не указан заявителем.» исключить;
19) в пункте 59:
в абзаце первом слова «, через многофункциональный центр» исключить;
абзац восьмой исключить;
абзац девятый считать абзацем восьмым;
20) пункт 62 изложить в следующей редакции:
«62. Возможность получения муниципальной услуги
в многофункциональном центре предоставления государственных
и муниципальных услуг не предусмотрена.».
21) пункты 63-68 признать утратившими силу;
22) в подпункте 1 пункта 84 слова «, запроса, указанного
в статье 15.1 Федерального закона» исключить;
23) в абзаце втором пункта 85  слова «через многофункциональный центр, »  исключить;
24) пункт 89 изложить в следующей редакции:
«89. Возможность получения муниципальной услуги
в многофункциональном центре предоставления государственных
и муниципальных услуг не предусмотрена.»;
25) наименование пункта 89 и пункты 90-103 признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

     Глава Марийской
сельской администрации	                                                 О.Г.Фадеева